HA464

Interruptor-seccionador 4P, 1600A

Caracteristicas técnicas

Corriente eléctrica
Corriente nominal asighada

Corriente asignada de corta duraciéon admi-
sible lcw IEC60947

Corriente asignada de empleo en AC21

Corriente asignada de empleo AC21 cate-
goria A.

Corriente asignada de empleo AC21 cate-
goria B.

Corriente asignada de empleo AC22 cate-
goria A.

Corriente asignada de empleo AC22 cate-
goria B.

Corriente asignada de empleo AC23 cate-
goria A.

Corriente asignada de empleo AC23 cate-
goria B.

Poder asignado de cierre en cortocircuito
Icm bajo 415 V CA segln IEC60947-3

Corriente asignada de corta duracién admi-
sible lcw 1s IEC60947

Arquitectura

Ndmero de polos

Elemento de control/operacion

Tipo de construccion del dispositivo

Tipo de polo

Cubierta, puerta

Blogueable

Seguridad

indice de proteccién IP

Conexion
Seccioén transversal de conductor rigido

Seccién transversal de conductor flexible

Tension
Tensién asignada de aislamiento Ui

Resistencia a picos de tensién asignada
(Uimp)

Tensién asignada de empleo en alterna

Sujeto a modificaciones técnicas

1600 A

50 kA

1600 A

1600 A

1600 A

1250 A

1250 A

1000 A

1000 A

66 kA

50 kA

4
Maneta rotativa larga
Fijo

4p

Si

IPOO

6x 185 mm?

6x 185 mm?

1000V

12000V

380-415V



Potencia
Potencia disipada por polo en In

Potencia total disipada en condiciones de
Intensidad nominal

Potencia asignada de empleo bajo 400 V CA

AC1

Potencia asignada de empleo bajo 400 V CA

AC23

Controles e indicadores

Accionamiento motorizado integrado

Condiciones de uso

Temperatura de funcionamiento

Frecuencia

Frecuencia

Funciones
Es el interruptor de inversién

Ejecuciéon como dispositivo de parada de
emergencia

Ejecucién como interruptor principal

Ejecuciéon como interruptor de manteni-
miento/reparacién

Ejecucién como interruptor de seguridad

Versién como interruptor-seccionador
compacto

Equipo
Accionamiento motorizado opcional

NUmero de contactos auxiliares como
contacto de cambio

NUmero de contactos auxiliares normal-
mente cerrados

NUmero de contactos auxiliares normal-
mente abiertos

Instalaciéon, montaje

Par de apriete nominal

Sujeto a modificaciones técnicas

122 W

366 W

1053000 W

562000 W

No

-20-70°C

50 - 60 Hz

No

No

Si

Si

Si

Si

No

40 - 45 Nm



